Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 396 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...........................................................01

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
PORTARIA N° 209/2013

DATA: 06 DE NOVEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ

MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-

GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora NATALIA DOMINGUES

CIESCZYNSKI (matr. nº 319), portadora

da Carteira de Trabalho nº 13.220/00033-

PR e RG. 5.781.055-6/PR, admitida em

15/02/1990, exercendo o cargo de Profes-

sor 20 Horas, em conformidade com a Lei

Complementar n° 001/2006, Art. 84, Seção

I, Capítulo IV, Licença Por Motivo de Do-

ença em Pessoa da Família, conforme re-

querimento protocolado sob nº 1358/13, no

período de 04/11/2013 a 23/11/2013.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz

Machado/Pr, em 06 de novembro de 2013.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº. 004/2013

O Município de Cruz Machado, Estado

do Paraná, através do Prefeito Munici-

pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria

nº009/2013, torna público a promoção de

Carta Convite de Menor Preço para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR

OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA

VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EM-

PRESA EXECUÇÃO DE PROJETO DE

SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS DA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. IGUA-

ÇU SUL, PRAZO DE EXECUÇÃO 5

(CINCO) DIAS.

O Edital completo poderá ser obtido junto

ao Departamento de Licitações no endere-

ço acima citado, no horário das 08:30 às

11:30 de segunda à sexta feira e no domí-

nio www.pmcm.pr.gov.br . Informações

relativas à licitação serão fornecidas no

mesmo local.

As propostas e os documentos para a habi-

litação deverão ser entregues em 22 de No-

vembro de 2013, no mesmo endereço indi-

cado acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 11 de Novembro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski

Prefeito Municipal

  Pág  02 - Edição 396 Cruz Machado (PR), Terça-Feira, 12 de Novembro de 2013

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE LOCAL DESCRIÇÃO VALOR
1408 1 12/11/2013 12/11/2013 Helio Luis Rockenbach Francisco Beltrão (PR) Levar aluno deficiente visual para adaptação (PAC) R$ 80,00
1409 1 13/11/2013 13/11/2013 Helio Luis Rockenbach Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1410 1 04/11/2013 04/11/2013 Wilson Angelo Brolini União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1410 1 05/11/2013 05/11/2013 Wilson Angelo Brolini União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1410 1 06/11/2013 06/11/2013 Wilson Angelo Brolini União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1410 1 07/11/2013 07/11/2013 Wilson Angelo Brolini União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1410 1 08/11/2013 08/11/2013 Wilson Angelo Brolini União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00

1411 1 09/11/2013 09/11/2013 Herminio Barczak União da Vitória (PR) Levar funcionários para a 5ª Festa Regional dos Servidores
Públicos

R$ 30,00

1412 1 09/11/2013 09/11/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Levar funcionários para a 5ª Festa Regional dos Servidores
Públicos

R$ 30,00

1413 1 04/11/2013 04/11/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1413 1 05/11/2013 05/11/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1413 1 06/11/2013 06/11/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1413 1 07/11/2013 07/11/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1413 1 08/11/2013 08/11/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1414 1 04/11/2013 04/11/2013 Neuri Seledes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1414 1 05/11/2013 05/11/2013 Neuri Seledes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1415 1 05/11/2013 05/11/2013 Estanislau Karas Rio Azul (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1416 1 04/11/2013 04/11/2013 Estanislau Karas União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1417 1 06/11/2013 06/11/2013 Estanislau Karas União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1417 1 07/11/2013 07/11/2013 Estanislau Karas União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1417 1 08/11/2013 08/11/2013 Estanislau Karas União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1418 1 04/11/2013 04/11/2013 Augusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1418 1 05/11/2013 05/11/2013 Augusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1418 1 06/11/2013 06/11/2013 Augusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1418 1 07/11/2013 07/11/2013 Augusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1418 1 08/11/2013 08/11/2013 Augusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1419 1 04/11/2013 04/11/2013 Miguel Ivo Seledes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1420 1 07/11/2013 07/11/2013 Miguel Ivo Seledes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1421 1 13/11/2013 13/11/2013 Felipe Joly da Cruz União da Vitória (PR) II Oficina de Segurança Alimentar e Nutricional R$ 30,00
1422 1 13/11/2013 13/11/2013 Kelly Paintner Barczak União da Vitória (PR) II Oficina de Segurança Alimentar e Nutricional R$ 30,00
1423 1 13/11/2013 13/11/2013 Oliveti Brautigam União da Vitória (PR) II Oficina de Segurança Alimentar e Nutricional R$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 12/11/2013